

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - SAÚDE/ SEGURANÇA DO TRABALHO

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AVENIDA CULA MANGABEIRA, NÚMERO 355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
SAU-0001	PLANO DE MOVIMENTAÇÃO DE CARGAS (PLANO DE RIGGING)					UN.	1,00		R\$ 1.966,67
SAU-0001		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-SAU-0001	PLANO DE MOVIMENTAÇÃO DE CARGAS PARA CAMINHÃO MUNCK (PLANO DE RIGGING)	UN.	1,00	R\$ 1.966,67	R\$ 1.966,67
SAU-0002	QUADRO DE COMANDO ELÉTRICO, PADRÃO NR-12, PARA BETONEIRA					UN.	1,00		R\$ 687,34
SAU-0002		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-SAU-0002	QUADRO DE COMANDO ELÉTRICO, PADRÃO NR-12, PARA BETONEIRA	UN.	0,15	R\$ 3.971,76	R\$ 595,76
SAU-0002		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	R\$ 25,42	R\$ 50,84
SAU-0002		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	R\$ 20,37	R\$ 40,74
SAU-0003	QUADRO DE COMANDO ELÉTRICO, PADRÃO NR-12, PARA GUINCHO DE COLUNA					UN.	1,00		R\$ 815,46
SAU-0003		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-SAU-0003	QUADRO DE COMANDO ELÉTRICO, PADRÃO NR-12, PARA GUINCHO DE COLUNA	UN.	0,15	R\$ 4.825,87	R\$ 723,88
SAU-0003		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50373	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	R\$ 25,42	R\$ 50,84

COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO - SAÚDE/ SEGURANÇA DO TRABALHO

OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DE SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS, NA CIDADE DE MONTES CLAROS - MG								
ENDEREÇO DA OBRA:	AVENIDA CULA MANGABEIRA, NÚMERO 355, BAIRRO SANTO EXPEDITO								
CÓDIGO DA CPU	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO/ITEM	FONTE	TIPO DE FONTE	CÓDIGO DA FONTE	DESCRIÇÃO DO INSUMO/ COMPOSIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. CUSTO	PREÇO TOTAL CUSTO
SAU-0003		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50362	AJUDANTE DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	R\$ 20,37	R\$ 40,74
SAU-0004	PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCOS (PGR)					UN.	1,00		R\$ 1.366,67
SAU-0004		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-SAU-0004	PROGRAMA DE GERENCIAMENTO DE RISCOS (PGR)	UN.	1,00	R\$ 1.366,67	R\$ 1.366,67
SAU-0005	MEDIÇÃO DE RUÍDO					UN.	1,00		R\$ 290,00
SAU-0005		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-SAU-0005	MEDIÇÃO DE RUÍDO	UN.	1,00	R\$ 290,00	R\$ 290,00
SAU-0006	MEDIÇÃO DE POEIRA MINERAL (SÍLICA)					UN.	1,00		R\$ 472,50
SAU-0006		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-SAU-0006	MEDIÇÃO DE POEIRA MINERAL (SÍLICA)	UN.	1,00	R\$ 472,50	R\$ 472,50
SAU-0007	PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL (PCMSO)					UN.	1,00		R\$ 966,67
SAU-0007		COTAÇÃO	COMPOSIÇÃO	COT-SAU-0007	PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL (PCMSO)	UN.	1,00	R\$ 966,67	R\$ 966,67
SAU-0008	KIT DE PRIMEIROS SOCORROS PARA OBRA					UN.	1,00		R\$ 526,30
SAU-0008		COTAÇÃO	INSUMO	COT-SAU-0008	KIT PRIMEIROS SOCORROS	UN.	1,00	R\$ 526,30	R\$ 526,30
SAU-0009	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REFORÇO ADICIONAL DE TELA DE ARAME GALVANIZADO (PINTEIRO DE MALHA DE 1", FIO DE NÚMERO 22) NAS BANDEJAS SALVA VIDA PRIMÁRIAS					M²	1,00		R\$ 14,37
SAU-0009		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50372	CARPINTEIRO DE FORMA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,08	R\$ 24,86	R\$ 1,99
SAU-0009		SETOP	COMPOSIÇÃO	ED-50367	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,08	R\$ 18,02	R\$ 1,44
SAU-0009		SETOP	INSUMO	MATED-11326	ARAME GALVANIZADO (BITOLA: 18BWG DIÂMETRO DO FIO: 1,24MM MASSA LINEAR: 0,009KG/M)	Kg	0,01	R\$ 22,71	R\$ 0,23
SAU-0009		SUDECAP	INSUMO	60.30.10	TELA ARAME GALV. N° 22 MALHA 1"(PINTEIRO)	m2	1,05	R\$ 10,20	R\$ 10,71